
UCHWAŁA Nr 870/VII/48/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 05 września 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna (BRM 223/2018) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 229 

pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu 

Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady 

Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 

208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna polegające na  nieudolnym zarządzaniu Gminą oraz zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

Skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

             Andrzej Cieślawski  

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 870/VII/48/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 05 

września 2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna (BRM 223/2018) 

Pismem z dnia 11.06.2018r. PP/1063218, BRM 223/2018 do Rady Miejskiej Konstancin-

Jeziorna została złożona skarga na działania  Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna, 

polegające na nieudolnym zarządzaniu Gminą. Skarga dotyczy zagrożenia 

epidemiologicznego na drodze publicznej – ulica Sobieskiego, przy ciągu pieszym (przy 

skrzyżowaniu z ulicą Królowej Bony). 

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną wnioskiem Rady 

Miejskiej z dnia 27 czerwca 2018 r. BRM.0014.523.2018 podjętym podczas obrad XLVI  

sesji. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna uznała skargę za bezzasadną. 

 

W toku czynności kontrolnych Organ Stanowiący ustalił, że w dniu 04.06.2018 r. do Urzędu 

Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna wpłynęło pismo od Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Piasecznie, znak sprawy HKN.052.9.389.2018 w sprawie złego 

stanu sanitarnego kabiny typu TOI-TOI zlokalizowanej w Konstancinie-Jeziornie w rejonie 

skrzyżowania ul. Królowej Bony i ul. Sobieskiego. W odpowiedzi na powyższe pismo, 

Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna poinformował, że kabina została ustawiona przez 

firmę „Fal-Bruk” Spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie w ramach zagospodarowania zaplecza 

budowy. Spółka realizuje na rzecz Gminy roboty budowlane związane z przebudową ul. 

Królowej Bony i ul. Dąbrówki w Konstancinie-Jeziornie. Pracownicy Wydziału Dróg 

Gminnych Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna dokonali oględzin stanu sanitarnego 

kabiny. Mimo braku istotnych uwag, wystosowano pismo do firmy „Fal-Bruk” z prośbą o 

zwiększenie częstotliwości oraz staranności serwisowania kabiny. Ponadto zwrócono uwagę 

na właściwe utrzymanie czystości i porządku na terenie i w rejonie budowy.  

Jednocześnie pracownicy Wydziału Dróg Gminnych UMiG Konstancin-Jeziorna zostali 

zobowiązani do zwiększenia nadzoru nad zapleczem budowy prowadzonej  przez ww. spółkę. 

Dwa zgłoszenia od Skarżącego dot. uciążliwości związanej z ustawieniem toalety mobilnej 



typu TOI-TOI w rejonie ul. Sobieskiego w Konstancinie-Jeziornie wpłynęły również do 

Straży Miejskiej Konstancin-Jeziorna: 

- w dniu 16 maja br. ok. godz. 20.00  w związku ze zgłoszeniem  przez Skarżącego o cuchnącej i 

niewłaściwie ustawionej toalecie  strażnicy udali się na wskazane miejsce. Stwierdzono, że 

toaleta  ustawiona jest na pasie zieleni przy ul. Sobieskiego na wysokości posesji Skarżącego ok. 150 

cm od ogrodzenia  jego nieruchomości. Strażnicy nie czuli żadnego nieprzyjemnego zapachu, ani nie 

ujawnili  śladów przelewania się zawartości toalety mobilnej.                                                         

Powyższe  przekazano zarządzającemu służbą jako „zgłoszenie niepotwierdzone”. 

- w dniu 1 czerwca br. ok. godz. 9.45 Skarżący zgłosił kolejną potrzebę interwencji w związku z 

cuchnącą toaletą mobilną pozostającą na wysokości jego posesji. Podobnie jak w przypadku 

poprzedniego zgłoszenia, funkcjonariusze nie stwierdzili nieprzyjemnego zapachu ani innych 

okoliczności powodujących realną uciążliwość lub szeroko rozumianego zagrożenia. Przeprowadzono 

rozmowę z pracownikami budowy, prosząc o zgłoszenie do firmy opróżniającej toalety i jej 

oczyszczenie.  W obecności funkcjonariuszy Straży Miejskiej pracownik budowy telefonicznie zlecił 

opróżnienie toalety.  Zostały sporządzone stosowne zapisy z interwencji w notatnikach służbowych 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej oraz notatki urzędowe.  

Wobec powyższych ustaleń Rada Miejska  Konstancin-Jeziorna nie znalazła podstaw do uznania 

skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna za zasadną. 

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1257) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została  w 

odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez powiadomienia Skarżącego. 

 


